DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA SLASKIEGO

Katowice, dnia 30 grudnia 2020 r. Elektronicznie podpisany przez:
Krzysztof Nowak
Data: 2020-12-30 15:43:07
Poz. 9599
OBWIESZCZENIE
RADY MIASTA RYBNIKA

z dnia 17 grudnia 2020 r.

w sprawie ogloszenia jednolitego tekstu uchwaly w sprawie regulaminu cmentarzy komunalnych
w Rybniku

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o oglaszaniu aktéw normatywnych i niektorych
innych aktow prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) oglasza si¢ w zalaczniku do niniejszego
obwieszczenia jednolity tekst uchwaly nr 403/XXXII/2008 Rady Miasta Rybnika z dnia 15 pazdziernika
2008 r. w sprawie regulaminu cmentarzy komunalnych w Rybniku (Dz. Urz. Woj. Sl. z2008r., nr207
poz. 4027), z uwzglednieniem zmian wprowadzonych uchwata nr 782/XLIX/2018 Rady Miasta Rybnika z dnia
27 czerwca 2018 r. wsprawie zmiany uchwaly nr 403/XXXII/2008 Rady Miasta Rybnika z dnia
15 pazdziernika 2008 r. w sprawie regulaminu Cmentarzy Komunalnych w Rybniku (Dz. Urz. Woj. SL.
z 2018 r. poz. 4553).

2. Podany w zataczniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwaty nie obejmuje:

1) § 6uchwaly nr 403/XXXII/2008 Rady Miasta Rybnika zdnia 15 pazdziernika 2008 r. w sprawie
regulaminu cmentarzy komunalnych:

»$ 6. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Slaskiego.”;

2) § 2 uchwaty nr 782/XLIX/2018 Rady Miasta Rybnika zdnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany
uchwaty nr 403/XXXII/2008 Rady Miasta Rybnika z dnia 15 pazdziernika 2008 r. w sprawie regulaminu
Cmentarzy Komunalnych w Rybniku, ktéry stanowi:

»§ 2. Uchwata wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Slaskiego.”.

3. Obwieszczenie wchodzi w zycie z dniem ogloszenia.

Przewodniczacy Rady Miasta

Wojciech Kiljanczyk



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -2- Poz. 9599

Zatgcznik do Obwieszczenia
Rady Miasta Rybnika
z dnia 17 grudnia 2020 r.

UCHWALA NR 403/XXXI1/2008
RADY MIASTA RYBNIKA

z dnia 15 pazdziernika 2008 r.

w sprawie regulaminu cmentarzy komunalnych w Rybniku »
(tekst jednolity)

Dziatajac na podstawie:

- art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z pdzniejszymi zmianami)

na wniosek Prezydenta Miasta Rybnika po zaopiniowaniu przez Komisj¢ Przemystu Gorniczego,
Ekologii i Rolnictwa.

Rada Miasta Rybnika
uchwala:

§ 1. Przyjmuje si¢ regulamin cmentarzy komunalnych w Rybniku w brzmieniu zalacznika do niniejszej
Uchwaty.?

§ 2. Zobowiazuje si¢ Dyrektora Zarzadu Zieleni Miejskiej do umieszczenia w/w regulaminu na terenie
cmentarzy komunalnych.

§ 6. (pominigty).

1) Zmiana tekstu wymienionej uchwaty zostata ogloszona w Dz.Urz.Woj.$1z 2018 r. poz. 4553.

D)W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwaly nr 782/XLIX/2018 Rady Miasta Rybnika z dnia 27 czerwca 2018 r.
w sprawie zmiany uchwaly nr 403/XXXII/2008 Rady Miasta Rybnika z dnia 15 pazdziernika 2008 r. w sprawie
regulaminu Cmentarzy Komunalnych w Rybniku (Dz. Urz. Woj. SI. z 2018 r. poz. 4553).



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -3- Poz. 9599

Zatacznik do Uchwatly Nr 403/XXXI11/2008
Rady Miasta Rybnika
z dnia 15 pazdziernika 2008 r.

REGULAMIN
CMENTARZY KOMUNALNYCH W RYBNIKUY

Rozdzial 1.
Przepisy ogolne

§ 1. 1 Cmentarze komunalne w Rybniku, zwane dalej ,,cmentarzami’’ stanowig wlasnos¢ Gminy.
Cmentarze te zlokalizowane sg w nastgpujacych dzielnicach miasta:

- P6noc — ul. Rudzka 70B,

- Chwalecice — ul. Karlowa,

- Chwatowice — ul. Kamienna,

- Boguszowice Stare — ul. Zadumy.

2. Cmentarze shuzg do grzebania wszystkich zmartych bez wzgledu na wyznaniowy $§wiatopoglad i rodzaj
obrzedu.

3. Administratorem cmentarzy jest Zarzad Zieleni Miejskiej w Rybniku, chyba Zze administrowanie zostato
powierzone na mocy odrebnej umowy innemu podmiotu.

§ 2. 1. Cmentarz utrzymywany jest jako teren zieleni o zatozeniu parkowym z podzialem na kwatery
i drogi dojazdowe (dojscia).

2. Zagospodarowanie cmentarza odbywa si¢ na podstawie planu, zatwierdzonego przez Prezydenta Miasta
Rybnika. Kazda kwatera posiada odrgbne oznaczenie.

3. Na cmentarzach urzadza si¢:
1) groby ziemne,
2) groby murowane (grobowce),
3) groby urnowe ziemne,
4) kolumbarium w formie $ciany urnowe;j,
5) ,,Ossuarium” - miejsce sktadnia szczatek ludzkich,
6) Krag Pamigci — miejsce umieszczenia popioldw po kremacji zwlok,
7) groby w Alei Zastuzonych dla Miasta Rybnika,
8) mogity zbiorowe i groby symboliczne.
4. Groby ziemne i murowane urzadza si¢ jako:
1) groby zwykte (pojedyncze) - przeznaczone dla jednej trumny,
2) groby glebinowe - przeznaczone dla dwdch trumien utozonych pietrowo,
3) groby podwdjne (tzw. rodzinne) przeznaczone na utozenie trumien przylegajacych do siebie w poziomie.

Rozdzial 2.
Ushugi cmentarne

§ 3. 1. Kazdy podmiot $wiadczacy ustugi pogrzebowe lub ustugi o podobnym charakterze moze je
wykonywaé na terenie cmentarza z zachowaniem zasad przyjetych w niniejszym regulaminie.

2. Przyjmowanie cial zmartych do chtodni domu przedpogrzebowego odbywa si¢ catodobowo.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -4 - Poz. 9599

3. Ekshumacja zwlok i szczatkow moze by¢ dokonana:

1) na umotywowang prosbe osob uprawnionych (dysponentow grobu) iza zezwoleniem wlasciwego
inspektora sanitarnego,

2) na zarzadzenie prokuratora lub sadu,
3) na podstawie decyzji wlasciwego inspektora sanitarnego w razie zajgcia cmentarza na inny cel.
4. Miejsce po ekshumacji pozostaje do dyspozycji administratora cmentarza bez zwrotu wniesionej optaty.

Rozdzial 3.
Ceny, oplaty i rezerwacja grobu

§ 4. 1. Ceny za ushugi wykonywane przez Zarzad Zieleni Miejskiej oraz oplaty cmentarne ustalane sa na
podstawie obowigzujacego cennika.

2. Administrujacy cmentarzami zobowigzani s3 do pobierania optat pokrywajacych nadzor i state koszty
utrzymania i eksploatacji cmentarza oraz domu przedpogrzebowego od podmiotow $wiadczacych ushugi na
terenie cmentarza.

§ 5. 1. Administrator moze dopusci¢ mozliwos$¢ rezerwacji miejsca pod grob.
2. Miejsce zarezerwowane oraz jego otoczenie nalezy utrzymywac w czystosci i porzadku.

Rozdzial 4.
Przepisy porzadkowe

§ 6. 1. Na terenie cmentarza zabrania si¢:

1) wjazdu pojazdami mechanicznymi bez zezwolenia administratora, za wyjatkiem pojazdéw uprawnionych
(inwalidzi, firmy kamieniarskie),

2) niszczenia zieleni i urzadzen cmentarza,

3) jazdy na rowerach,

4) wprowadzania pséw za wyjatkiem pséw asystujgcych osobom niepetnosprawnym,?
5) uszkadzania grobow, grobowcow, krzyzy, itp.,

6) zaktocania ciszy i porzadku,

7) zasmiecania i zanieczyszczania terenu,

8) sadzenia roslin w przej$ciach miedzy grobami,

9) zebractwa,

10) spozywania alkoholu i przebywania w stanie nietrzezwym,

11) przebywania dzieci do lat 13 bez opieki dorostych,

12) umieszczania elementéw isymboli wyznaniowych poza nagrobkami, pomnikami, tablicami i plytami
nagrobkowymi,

13) umieszczania reklam i wizytowek bez zgody Zarzadu Zieleni Miejskiej,
14) handlu bez zgody administratora

2. Przedsigbiorca wykonujacy ustuge pogrzebowa lub inne prace na cmentarzu zobowigzany jest
pozostawi¢ miejsce pracy w nalezytym porzadku i czystosci.

3. Zuzyte kwiaty, wience, znicze szklane i plastikowe nalezy sktadowa¢ do wyznaczonych w tym celu
pojemnikow. Zabrania si¢ sktadowania tamze odpadoéw po robotach kamieniarskich.

4. Pomigdzy grobami powinno by¢ zapewnione przejécie o szerokosci co najmniej 0.5 m. Ustawienie
nagrobkow, obmurowan okolen, ich zmiana a takze ustawianie tawek, sadzenie drzewek i krzewoéw wymaga
uzgodnienia z administratorem.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -5- Poz. 9599

5. Roboty kamieniarsko — budowlane mogg by¢ wykonywane na cmentarzu w godzinach tylko w dni
robocze od 7% do 15%, w soboty od 8% do 13% po uzyskaniu zgody administratora cmentarza oraz wniesieniu
stosownych optat.

§ 7. Godziny otwarcia cmentarzy ustala si¢ nastepujgco:

od listopada do lutego: od 7% do 17%
od marca do maja: od 7% do 20%
od czerwca do sierpnia: od 7% do 21%

od wrzeénia do pazdziernika:  od 7% do 20%

W okresie Wszystkich Swietych tj. od 30 pazdziernika do 4 listopada godziny zamknig¢ cmentarza
uzaleznione sg od obecnosci odwiedzajgcych groby. O godzinach tych decyduje kazdorazowo administrator.

DW brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwaly nr 782/XLIX/2018 Rady Miasta Rybnika z dnia 27 czerwca 2018 r.
w sprawie zmiany uchwaly nr 403/XXXII/2008 Rady Miasta Rybnika z dnia 15 pazdziernika 2008 r. w sprawie
regulaminu Cmentarzy Komunalnych w Rybniku (Dz. Urz. Woj. S1. z 2018 r. poz. 4553).

2 Dodany przez § 1uchwaly nr 782/XLIX/2018 Rady Miasta Rybnika z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany
uchwaty nr 403/XXXII/2008 Rady Miasta Rybnika z dnia 15 pazdziernika 2008 r. w sprawie regulaminu Cmentarzy
Komunalnych w Rybniku (Dz. Urz. Woj. S1. z 2018 1. poz. 4553).



	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 1 zm. Paragraf 6

	Ustęp 2 Punkt 2
	Ustęp 2 Punkt 2 zm. Paragraf 2


	Ustęp 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 8

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3



	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7



		2020-12-30T14:43:07+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




